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Virkelysten blomstrer om kap med 
planterne på Torvet
Selv om vi kun har været i gang, i hvad der føles som kort tid, er dette 9. nummer af Lokalbladet eller 
det første blad i tredje årgang. Det er næsten ikke til at tro, at de første to hele år er kommet og gået.
I redaktionsgruppen er vi også superglade for, at der fortsat er så stor opbakning fra foreningerne, så 
læserne kan følge med i, hvad der sker/er sket i lokalområdets foreninger.   

Til alle de mange, som har måttet døje med gener af den langstrakte renovering af torvet i Askov 
og de deraf følgende omkørsler og andre gener: TAK, fordi I har stået genvordighederne igennem. 
TILLYKKE med det fine resultat! Selv om ikke alt er kommet på plads endnu, er der mange ting, 
som er blevet virkelig pæne og fungerer rigtig godt.

Ud over de utroligt mange blomster, som bare synes at fortsætte blomstringen, selv om vi er kommet 
ind i oktober, vil der til næste år, hvis vi hjælpes ad med at sætte løgene, være et væld af farver i 
foråret.  

I det hele taget er der næsten ingen grænser for, hvad vi kan, hvis vi løfter i flok, hvilket dette nummer 
af Lokalbladet er et synligt bevis på: Sikke en aktivitet, der er hele vejen rundt i foreningerne i vores 
lille by. God læselyst! 

Redaktionen
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Efteråret og julen står for 
døren…
I uge 45 ændrer vi på vores udgangskasser og nedlægger kasse 2 til fordel for to scan 
selv-kasser. Mange kunder bruger allerede scan og betal via Coop-appen, men via de 
nye scan selv-kasser kan alle bruge denne løsning.

Vi glæder os, til at vi/I tager dem i brug, og skal nok hjælpe med vejledning. Der vil 
stadig være betjening i kasse 1, og det er også her, man skal købe tobak, cigaretter, 
apotek, bake off m.m.

Julesokker
En mangeårig tradition i Brugsen Askov, som vi i år kommer til at gøre lidt anderledes. 
I år vil der kun være afhentning én gang, d. 19-20/12, til gengæld kan alle så nyde 
julesokkerne som pynt i Brugsen. 

Julesokkerne skal være indleveret senest d. 24. november!

P-pladsen…..
Hmm, jeg ville rigtig gerne skrive, hvornår den er klar, men her er vi åbenbart ikke 
prioriteret på hurtige afklaringer!

Pakketid 
Inden jul er det jo Black Friday, så nok engang en appel herfra om at hente jeres pakker 
hurtigt, så vi har plads nok til de næste pakker. Hav gerne en seddel med pakkenummer 
& koder klar, når I afhenter. I har tidligere år været rigtig gode til dette – så bliv ved 
med det.

Vi mødes i Brugsen Askov

Michael
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Nyt fra AMUI
En flot gymnastiksæson er skudt i 
gang hos AMUI Gymnastik

AMUI Gymnastik fik i foråret lagt den store kabale omkring instruktører, haltider og hold og kunne 
ved tilmeldingen i august konstatere en rigtig flot opbakning til vores hold.  Det betyder, at vi i 
år har kunnet oprette to forældre-/barn-hold, to børnehold, Springlopperne for 0. – 4. klasse og et 
voksenhold. Ved tilmeldingen i august var der så stor interesse for AMUI Gymnastik, at hjemmesiden 
blev overbelastet, og der blev oprettet venteliste til flere af holdene. Holdene er nu godt i gang 
med endnu en sæson fyldt med sjov, sammenhold og sved på panden. Mange tak for den flotte 
opbakning – både fra børn, forældre, instruktører, hjælpeinstruktører og forældrehjælpere. Uden jer 
ingen gymnastik!

Som noget nyt har Springlopperne i år flyttet træningen til hallen ved Askov-Malt Skole, hvor 46 
børn i år leger og har det sjovt, mens de øver sig på spring og rytmisk gymnastik. Vi har i løbet af de 
sidste par år opgraderet redskabsrummet og vil fremover opgradere løbende, så det også fremover 
vil være attraktivt at være gymnast hos AMUI. 
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Team VAB’s 
U14-piger, har fået 
nye spillersæt 
I første omgang er det Liga 1-holdet, der i søndags 
spillede sin første kamp i de nye sæt. De er sponsoreret af 
Johann Schmidt Holding A/S, eblomsten.dk og Nybolig 
Fjord og Skov. 

U14 har også et hold, som stiller op i Liga 3, og som 
meget snart får sit nye spillersæt, der er sponsoreret af 
Ewii. 

Vi glæder os derfor allerede til en flot opvisning på Skibelund Gymnastik- og Idrætsefterskole fredag 
den 14. marts. Husk allerede nu at sætte kryds i kalenderen! 
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Nyt fra Askov Vandværk 
25-års jubilæum
Christian Dahl har siden 22. februar 1999 været bestyrelsesmedlem i Askov Vandværk 
og har dermed 25-års jubilæum i år. Han skal have mange roser med på vejen for denne 
mangeårige indsats, som primært har drejet sig om teknikken på vandværket. De senere år 
har han også sørget for, at det udvendige tager sig godt ud, noget mange askovitter sætter 
pris på. Christian er rigtig god til at holde sig orienteret om, hvad der sker rundt omkring 
i Askov. Alle bestyrelsesmedlemmer nyder desuden godt af, at Christian er vandværkets 
historieskriver. P.t. har Christian især fokus på de nye vandboringer i Skibelund Krat samt 
at få vandledninger, el og styreledninger ført fra boringerne til Askov Vandværk. 
 
Måling af årsforbruget af vand
Ligesom julen vender aflæsningen af din vandmåler tilbage én gang årligt. Den 
foretages umiddelbart før den 1. januar. Ifølge lovgivningen skal Askov Vandværk 
opfordre brugerne til at aflæse deres vandmåler hvert år ved årsskiftet for at sikre, 
at der er overensstemmelse mellem vandværkets måling af forbruget, som fremgår af 
årsopgørelsen og brugernes egne iagttagelser. Kigget i målerbrønden viser jer også, om 
der evt. er utætheder ved målerens pakninger. Er det tilfældet, bedes I meddele det til 
formand@askov-vand.dk eller 23 34 63 24. På grund af årets store nedbørsmængde 
står vandet højt i nogle målerbrønde. Det bekymrer enkelte brugere, især når vandet 
står over måleren, som dog ikke påvirkes af vandet.
 
Fjernaflæsning
For at sikre en så optimal fjernaflæsning af vandmålerne som muligt, henstiller Askov 
Vandværk til, at der ikke stilles fx blomsterkummer på målerbrøndens låg.
Det er heller ikke tilladt at lægge fliser hen over låget, da de selvfølgelig også forringer 
eller umuliggør måleraflæsningen pr. fjernaflæsning. Det samme gælder kørelåg, især 
hvis de er af jern.
Askov Vandværk skal til enhver tid have uhindret adgang til din vandmåler. Hvert år 
udtages et antal målere til kontrol, kalibrering, derfor opfordringen til fri adgang, så 
smeden kan komme til. Målerne kalibreres for at kontrollere, om de måler rigtigt. Det er 
i alles interesse.

 
Mvh. på bestyrelsens vegne

Helge Petersen, formand
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Side 2: gul markering - her skal tilføjes: Foreningsnøglen.
Side 3 og side 7 bytter plads, så side 3 bliver Familie og Samfund og 
side 7 bliver Askov Skolekreds.
Side 7, som bliver til side 3: Der mangler et par mellemrum i teksten - 
se de gule markeringer.
Side 14 udgår.

Askov lokalforening
Vi annoncerer ikke i avisen, så det er vigtigt at læse programmet. 

Sæt kryds i kalenderen. Der sættes opslag i Brugsen.

Torsdag den 7. november kl. 13.30
Rødding Bio viser filmen Den sidste rejse.
Entre: 72 kr.
Kaffe hos Café Goma
Afgang fra Brugsen kl.13.00.
Tilmelding senest den 4. november til Anni eller Inger.

Torsdag den 5. december kl. 19.00 på Birkely.
Julehygge med fællessang, kaffe og bankospil.
Entre: 50 kr.
Husk pakke til bankospil.

2025
Torsdag den 9. januar kl. 14.
Hyggeeftermiddag hos Anni Bennetzen, Møllevej 16.
Tag eventuelt broderi, strik, knipling eller patchwork med.
Entre: 20 kr.
Kaffe og kage klarer værtinden.
Vi fortsætter evt. med flere hyggeeftermiddage.
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NYT FRA ASKOV BYLAUG

Byens fællesarrangement torsdag den 
26. september 2024
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

For anden gang i år blev der afholdt et succesrigt fællesarrangement med temaet ”FORANDRING”.

110 deltagere var med til at gøre arrangementet til en mindeværdig begivenhed. 

Med udgangspunkt i aftenens tema fortalte følgende oplægsholdere om deres livsforandringer:  
Adam Østergaard (8 år) Ida Fyhn (vi kender bedst Ida fra Brugsen) Malene Østergaard (mor til 
Adam), Ole Nygaard (efterskolelærer på Askov Efterskole) og Hans Brun Hansen (formand for 
Askov Højskole og Efterskole).

Indimellem oplæggene spillede to musikstuderende fra musikkonservatoriet i Esbjerg og kirkens 
organist Mette Bredthauer til udvalgte sange fra Højskolesangbogen og salmebogen. Deltagerne på 
kirkebænkene fik også lejlighed til fælles refleksion ud fra spørgsmålet ”Hvad ser du af forandringer 
i samfundet eller historien, som har gjort en forskel, både positivt og negativt?”.

På vej ud af kirken fik hver gæst overrakt et avisindpakket forårsløg til minde om temaet FORAN-
DRING. Efter en fantastisk stund i Askov kirke sluttede aftenen med fællesspisning og sang i 
Højskolens og Efterskolens hyggelige spisesal.

Askov Bylaug takker alle involverede for et dejligt arrangement.

Meld dig ind i Askov Bylaug
Bylauget starter et nyt medlemsår den 1. januar 2025. Umiddelbart 
efter generalforsamlingen den 6. februar 2025 udsendes der fakturaer 
til dem, der allerede er medlemmer af Bylauget.

Ved ny indmeldelse skal der oplyses følgende: navn, adresse, telefonnr. 
samt e-mailadresse.

Kontingent: 
Pr. person: 75 kr. 	       Pr. familie 150 kr. 	 Pr. virksomhed 300 kr.

Indbetales via bank: Reg. Nr. 9491 Konto nr. 7323 002 500 eller via mobilepay: 21973
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HUSK Plantedag i Askov Bymidte 
lørdag den 9. november 2024

Plantedagen er en unik begivenhed sponsoreret 
af Vejen Kommune og arrangeret af Askov 
Bylaug. Eventen starter kl. 10 og slutter kl. 
15. Det er op til hver enkelt, hvor lang tid man 
vil give til plantedagen. Bylauget arbejder på 
at få sat en pølsevogn op på Torvet, således at 
deltagerne kan få lidt godt til ganen. Vi håber, at 
rigtig mange vil deltage i arbejdet med at lægge 
forårsløg i jorden.

Frivilligheden skal blomstre i Askov
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Frivillighed er omdrejningspunktet i vores foreninger, og det er frivillige, der skaber grundlag for 
et rigt og varieret udbud af aktiviteter for børn, unge og voksne i vores foreninger. Vores foreninger 
drives og udvikles af frivillige. Derfor er det afgørende, at vi er gode til at tiltrække og rekruttere nye 
frivillige, så vi fortsat kan have et godt foreningsliv for vores borgere i Askov.
Askov Bylaug stod som initiativtager til et arrangement om frivillighed, og alle byens foreninger var 
inviteret til at give input til et fortsat godt foreningsliv i byen. 
Askov Bylaug havde inviteret DGI Sydvest til Askov for at gøre os klogere på frivillighed anno 2024 
og for at hjælpe os i gang - eller nærmere videre - med vores arbejde med frivillighed i Askov. Der blev 
ligeledes sat spot på samarbejdet mellem byens forskellige foreninger og ikke mindst på motivationen 
til at deltage i bestyrelsesarbejde med fokus på værdien af at yde en ekstra indsats for det fælles bedste.  

Opsamling på dagens arbejde:
-	 Evt. fælles kasserer (Bylaug, Sløjdscenen og 
	 Birkelys Venner)
-	 Fælles frivilliggruppe på tværs af Askov – gruppe- navn: 
	 ”Frivillige i Askov”
-	 Frivillighedspris evt. til byfesten
-	 Tilflytterfolder
-	 Fælles arrangementer 
-	 Frivillighedsdag
-	 Foreningskoordinator
En spændende dag hvor ni ud af byens 13 foreninger deltog. 
Efter Bylaugets opfattelse gav DGI`s oplæg og snakken i 
grupperne efterfølgende et godt indblik i de forskellige 
foreningers udfordringer. Ved afslutningen på dagen blev 
aftalen, at der indkaldes til et nyt foreningsmøde om et halvt 
år. Ambassadører er Signe, Ulla og Else.



– 10 –

Juletræstænding i Askov
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug 

Traditionen tro afholder Askov Bylaug juletræstænding for byens borgere.

Vi gentager succesen fra sidste års juletræstænding, hvor arrangementet også 
begyndte midt på eftermiddagen. Denne ændring betød en meget stor tilslut-
ning, dels til selve juletræstændingen, dels til den efterfølgende julehygge i 
Askov kirke.

I år kommer Den Sønderjyske Pigegarde  til byen og starter med at spille julen 
ind på plejehjemmet Birkely til glæde for både beboere og personale. Herefter 
går vi sammen med julemanden og Garden igennem byen til Torvet, hvor det 
store juletræ tændes og Den Sønderjyske Pigegarde spiller nogle julemelodier.

Når juletræet er tændt, går vi sammen med Garden over til kirken, hvor der er 
tændt bålfad, og hvor kirkens juletræ stråler i al sin glans. I denne hyggelige 
”juleramme” deles der slikposer ud, og de, der har lyst, kan gå ind i kirken og 
spise slikposerne og fortsætte julehyggen.

Spejderne sælger som sædvanligt æbleskiver og julegløgg foran Brugsen.

Vi håber, at rigtig mange vil deltage i arrangementet, som gerne skal bringe 
Askov i julestemning.

I år bliver juletræet tændt 
søndag den 24. november 2024. 

Arrangementet begynder
 kl. 14.30 ved plejehjemmet 

Birkely og ca. kl. 15 
på Torvet. 
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Generalforsamling i Askov Bylaug
Torsdag den 6. februar 2025 kl. 19:00 på Sløjdscenen

Kom og hør, hvad Askov Bylaugs bestyrelse har arbejdet med i året, der er gået, og vær med 
til at give bestyrelsen nye input til det kommende års arbejde. 
Bylauget byder på et glas vin/øl/vand og snacks, inden generalforsamlingen starter. 
Der bydes også på kaffe og kage, som nydes efter generalforsamlingen.

DAGSORDEN
1.	 Valg af dirigent

2.	 Bestyrelsens beretning for det forløbne år

3.	 Rettidigt indkomne forslag fra medlemmer og/eller bestyrelsen

4.	 Aflæggelse af regnskab, underskrevet af revisorer og bestyrelsen

5.	 Vedtagelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent

6.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer
	 På valg er: 	 Eric Ravn 	  	modtager genvalg
		  Ole Nyegaard		 modtager genvalg
		  Else Flansmose		 modtager genvalg

7.	 Valg af 2 suppleanter
	 På valg er:	 Annalise Andersen
		  Ann Karstoft

8.	 Valg af 2 revisorer
	 På valg er:	 Henning Rose og  Knud Johansen

9.	 Valg af revisorsuppleant
	 På valg er:	 Kirsten Kiil Nielsen

10.	 Eventuelt

Diskussionspunkter: 
Nye tiltag i Askov, som Bylaugets medlemmer ønsker, 
at bestyrelsen skal fokusere på i det kommende år.
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Følg AskovSpejder på www.facebook.com/askovspejder 
eller se mere på AskovSpejder.dk

Vil du også være AskovSpejder?
Vil du også være med? Vi tilbyder spejd til alle fra 3 år og op, så gå på 
www.askovspejder.dk, og se, om der ikke også er plads til dig.

Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn): 
Første og tredje søndag i måneden kl. 10.00-12.00

Mikro Spejder 0.-1. klasse: Mandag kl. 16.45-18.00

Mini Spejder 2.-3. klasse Eftermiddag: Tirsdag kl. 16.30 - 18.30. 
P.t. fuldt hold, så venteliste her

Mini Spejder 2.-3. klasse Aften: Tirsdag kl. 18.00 - 20.00

Junior Spejder 4.-5. klasse: Onsdag kl. 18.30 - 20.00

Trop Spejder 6.-9. klasse: Tirsdag kl. 18.30 - 20.30

Klan Spejder 15-23 år: Efter aftale

VoksenSpejd 24+: torsdag kl. 18.30 i lige uger, og arrangementer andre 
dage efter aftale.

Vil du være med, så kontakt lederen for aldersgruppen, se kontaktoplysninger 
på askovspejder.dk. Det er muligt for en prøveperiode, inden man tilmelder sig 
endeligt.

AskovSpejder med ved juletræet
Igen i år sælger AskovSpejder æbleskiver
og gløgg i forbindelse med juletræstæn-
dingen i Askov søndag den 24.11.2024.

Så gem lidt appetit, og kom forbi vores 
hyggelige bod og få varmen med en kop 
varm gløgg og en lun æbleskive.

AskovSpejder vil gerne gøre, hvad vi kan,
for at passe på vores alles natur, så tag
derfor gerne dit eget krus med til gløg-
gen. Fik du ikke krus med, har vi et, du 
kan låne.
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VoksenSpejd 
- vil du være med?
Vi er en flok, der mødes og laver spejderaktiviteter 
på samme måde som de »yngre« spejdere. Alt 
fra raftebyggeri, lege med kort og kompas, mad 
over bål, holde naturen ren… mens vi hygger i 
hinandens fællesskab.

Men vi har plads til flere, så tøv ikke med at kigge 
forbi, hvis du skulle have interesse for spejderlivet 
eller bare for at se, hvad det er for noget.
Find vores kontaktoplysninger på https://www.
askovspejder.dk/voksen-spejder for at sikre dig, 
vi er i hytten, inden du møder op.

Hejk for Askov Mini Spejder
Efter vi havde trænet med mindre vandreture, kom dagen 
endelig, hvor vi skulle afsted på hejk, 10 km med oppakning.
Turen, i det fine vejr, gik gennem Vejen og videre til Gamst 
Søenge. På turen mødte vi geder, rådyr, firben og en hund: 
alle dyr, der blev nøje studeret og kærligt behandlet. Naturen 
bød også på spiselige bær og frugter.

Ved målet var der en sø, hvor vi velfortjent fik en dukkert. 
hvorefter den stod på aftensmadslavning, over bål naturligvis, 
og så var der råhygge i soveposerne.

Morgenstunden var super god i septembersolen, og efter 
morgenmad gik turen hjem til Askov.
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NYT FRA 

Børnehold 4. – 5. klasse
Hej børn og forældre 

Sløjdscenens børnehold 4.-5. klasse mangler dig! 
Vi er pt. en lille flok på tre sprudlende pomfritter 

og en instruktør (mig, Maria).
Vores plan for sæsonen er at lave en forestilling til 

foråret, som alle skal have indflydelse på .
Lyder det som noget for dig, så skal du og dine 

forældre være velkomne på Sløjdscenen, 
onsdage fra kl. 16.30 til kl.18.00 

Venlig hilsen 
Maria og ’pomfritterne’

Quiz-aftener
Grib fat i kæresten, ægtefællen, naboerne, vennerne 
eller arbejdskollegaerne, og kom til:
	
QUIZ-aften på Sløjdscenen
	 Mandag d. 11.november 2024 kl. 19.30
	 Torsdag d. 5. december 2024 kl. 19.30

Dørene åbner kl. 19.30, og quizzen starter kl. 20.00.
Der er som altid mulighed for at købe lidt at drikke, 
og entré er stadig kun 20,- kr.
Præmier er der også. 

Håber, vi ses.
Søren og Sløjdscenen
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SLØJDROCK

Årets SløjdRock er afviklet lørdag den 28. september med overvældende succes: God 
stemning, glade gæster og dygtige musikere skabte den oplevelse, som vi kan leve højt 
på i tiden fremover.

Der var god omsætning i baren, og pølsevognen var et absolut hit. 
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JULEMARKED
Lørdag den 30. november kl. 10.00-14.00
Ingen jul uden det traditionsrige julemarked. Der 
kan købes juledekorationer og masser af små, 
søde juleting, alt sammen lavet af vores frivillige 
i Birkelys Venner. Og så er der selvfølgelig 
tombola med mange flotte gevinster, dels doneret 
af forretninger i især Askov-Vejenområdet, og dels 
udført af de frivillige i foreningen. Sidst, men ikke 
mindst, kan der købes gløgg og æbleskiver.

VEJEN MANDSKOR
Torsdag den 12. december 2024 kl. 14.30
KOM OG VÆR MED! Vejen Mandskor synger 
julen ind sammen med os.
Man kommer i godt humør af at nynne eller 
synge med på korets store repertoire af populære 
julesange.
Pris:	 50,- kr. for medlemmer, 
	 75,- kr. for ikke-medlemmer.

SØNDERJYSK KAFFEBORD
Søndag den 26. januar 2025 kl. 14.30.
Vil du være med til at indlede vores 2025-sæson på en rigtig hyggelig 
måde, så mød op til et dejligt sønderjysk kaffebord på Birkely. For 
kagebordet står bagegruppen i Birkelys Venner, og hyggemusikken 
er som sædvanlig lagt i hænderne på Susanne og Bent.

Kaffebordet er gratis for medlemmer af Birkelys Venner, mens det for 
ikke-medlemmer koster 75,- kr. Medlemskab koster kun 125,- kr. for 
hele sæsonen og kan tegnes ved indgangen eller indbetales i forvejen 
på konto i Sydjysk Sparekasse 9739-2748894. 
På gensyn og velkommen til sæson 2025.

BIRKELYS 
VENNER
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Nyt fra 
Poul la Cour Museet 
v/Bjarke Thomassen

Donationer til Poul la Cour Museet
Her efter sommerferien er der igen travlhed på museet med rundvisninger og undervisning.

Det er efterhånden ved at være nogle år siden museet blev indviet, og der tænkes derfor i 
fornyelse af vores udstillinger rundt omkring på museet.

Vi har i den forbindelse søgt og fået doneret 10.000 kr. fra Brandkassefonden Sydvest og 16.800 
kr. fra BJH Fonden.

Selvom sidstnævnte fond er en Sønderjysk fond, som fortrinsvis uddeler midler til projekter 
syd for Kongeåen, kom vi alligevel ind under deres område. Det er ikke mindst på grund af de 
stærke rødder fra Poul la Cour Museet til det Sønderjyske, idet Askov Højskole oprindeligt lå 
i Rødding, og Poul la Cour, som var lærer på Askov Højskole, gjorde et stort arbejde for det 
Sønderjyske.

Vores frivillige hjælpere mødes som sædvanlig hver onsdag og sørger for, at museet vedligeholdes 
med de gøremål, der skal laves for at holde museet kørende. 

Her er lidt billeder fra en helt almindelig onsdag på museet:

Bjarke er museumsleder og 
skal holde styr på mange 
papirer.

Selvom det er blevet koldt, skal 
de sidste vinduer males.

Der skal også ryddes op i 
værktøjet, så vi ved, hvor det 
kan findes igen.



– 18 –

BL I V  ME DLE M A F  A SK OV  SK OLEK RED S  OG  F ØLG MED I  L I VE T  PÅ   
A SK OV  H ØJS K OLE  &  E FTE RS K OLE  

(askovsko l ek r eds . dk )  

Åbne foredrag og koncerter 

Vidste du, at Askov Højskoles foredrag og koncerter på ugekurserne er offentlige? 

Lad dig inspirere, og kom tæt på spændende foredragsholdere og musikere i dit abso-
lutte nærområde. Tjek skolens hjemmeside under ”Begivenheder”, og sikr dig en billet til 
et af de mange arrangementer. Du kan også kigge forbi spontant og købe billet ved 
kassen. 

Gå ikke glip af store oplevelser i Askov - lige rundt om hjørnet!  

askov-hojskole.dk/begivenheder/ 

 

Elevstøttefond 

Askov Skolekreds væsentligste opgave er at fremme samspillet mellem Askov Højskole 
& Efterskole og befolkningen, både lokalt og i hele landet. Men foreningen sikrer også, 
at skolens elevstøttefond yder støtte til elever. Således kunne der ved hjælp af Askov 
Skolekreds realiseres et 14 ugers højskoleophold for en ny elev på det aktuelle efterårs-
hold. Stort TAK til alle, der med deres medlemskab bakker op om foreningen og elev-
støtteordningen! 

NYT FRA ASKOV SKOLEKREDS
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NOVEMBER 2024
Torsdag den 7. november kl. 13.30
Rødding Bio viser filmen Den sidste rejse.
Arrangør: Familie & Samfund
Entré: 72 kr.
Afgang fra Brugsen kl.13.00.
Tilmelding senest den 4. november til 
Anni eller Inger.

Lørdag den 9. november mellem kl. 10 og 
kl. 15 
Plantedag i Askov
Arrangør: Bylauget og Vejen Kommune

Mandag den 11. november kl. 19.30 på 
Sløjdscenen
Quizaften (selve quizzen begynder kl. 20)
Arrangør: Sløjdscenen
Entré: 20 kr.

Søndag den 24. november kl. 14.30 v. 
Birkely/kl. 15.00 på Torvet
Juletræstænding
Arrangør: Askov menighedsråd, Bylauget 
og AskovSpejder

Søndag den 24. november i Brugsen
Sidste frist for indlevering af julesokker
Arrangør: Brugsen

Søndag den 30. november mellem kl. 10 
og kl. 14 på Birkely
Julemarked
Arrangør: Birkelys Venner

DECEMBER 2024
Torsdag den 5. december kl. 19.30 på 
Sløjdscenen
Quizaften (selve quizzen begynder kl. 20)
Arrangør: Sløjdscenen
Entré: 20 kr.

Torsdag den 12. december kl. 14.30 på 
Birkely.
Syng julen ind med Vejen Mandskor
Arrangør: Birkelys Venner
Pris: 50 kr. for medlemmer. 75 kr. for ikke-
medlemmer.

JANUAR 2025
Torsdag den 9. januar kl. 14. 
Hyggeeftermiddag hos Anni Bennetzen, 
Møllevej 16.
Arrangør: Familie & Samfund
Tag eventuelt broderi, strik, knipling eller 
patchwork med.
Pris: 20 kr.

Søndag den 26. januar 2025 kl. 14.30 på 
Birkely
Sønderjysk kaffebord
Arrangør: Birkelys Venner
Pris: Gratis for medlemmer. Ikke-
medlemmer: 75 kr.

FEBRUAR 2025
Torsdag den 6. februar kl. 19.00 på 
Sløjdscenen
Generalforsamling i Askov Bylaug
Arrangør: Askov Bylaug

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV, MALT OG MALTBÆK
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen, 61 74 52 94
Næstformand og kasserer: Inger Barsballe, 42 34 14 27
Medlem: Rita Jakobsen, 21285626
Sekretær: Tove Sørensen, 30 32 30 59
PR: Åse Johansen, 20 89 24 78 
Suppleant: Yvonne Schmidt, 24 61 23 28
	
Askov Brugsforening
Formand: Henrik Villaume Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Kamilla Lützen, 25 25 66 00
Sekretær: Bente Christiansen, 21 70 37 09
Medlem: Michael Brink Hansen, 71 21 77 93
Hanne Astrup, 60 27 66 36
Suppleant: Eric Ravn, 22 75 60 12
	
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup, 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne-Marie Melvang
Medlem: Inger Barsballe
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 
	
Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe, 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72, 
Lars Pilegaard, 86 22 67 00
Kurt Pedersen, 26 77 44 75
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk
	
Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand 
Næstformand: Philipp Micha, philipp.micha.opg@gmail.com
Kasserer: Michael Bach Ipsen      
Caroline Bøgely 
Elin Lis Johansen 
Lise Buurgård, tlf. 75 36 06 96 
Mette Matthisson, mette.matthisson@gmail.com 
1. suppleant: Louise Nørmark Olsen  
2. suppleant: Paul Monrad
	
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen, 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø, 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen, 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen, 20 49 52 42
Janni Arentoft
Stefan Arentoft
Suppleant: Per Kjær
Suppleant: Frans Lomholdt
	
Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf: 79 96 55 22, mail: chdu@vejen.dk
	

Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, else@flansmose.com, tlf. nr. 23 39 26 33
Næstformand: Henrik Tronier Sørensen, hts@askovtomrer-snedker.dk, 
tlf. nr. 40 21 65 10
Sekretær: Ole Nyegaard
Bestyrelsesmedlem: Eric Ravn, ericravn@gmail.com, tlf. nr. 22 75 60 12
Bestyrelsesmedlem:  Gunnar Bundgaard
Bestyrelsesmedlem: Ann Karstoft

Birkelys venner
Formand: Ellen Thomsen, edammen12@gmail.com, 50 57 91 20
Næstformand: Andora Munk, andoramunk@mail.com, 20 35 46 41
Kasserer: Ingrid Thomsen, ingridogvagn@live.dk, 53 62 24 43
Pr. ansvarlig: Svend Conrad, svend@conrad-petersen.dk, 61653669
Inger Kristensen, ingerbork@live.dk, 23 45 71 91
Birgit Okholm, baslund18@vejen-net.dk, 40 95 23 04
Uffe Jensen, ingeroguffe@gmail.com, 24 85 02 93

Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Jesper Lyngsø, Kongevænget 29, 20 93 73 18
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81

Askov Spejder
Formand: Jakob Ørnsbjerg Jensen, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Heino Holm, Annelise Sterup Andersen, 
Christina Holm, Berit Bøgh

Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85

Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43

AMUI:
Formand: Signe de Place Knudsen, formand@amui.dk
Næstformand: Jonas Rantzau Desler
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Bestyrelse: John Trærup Jørgensen, Ole Klostermann, Mads Holm, 
Annette Trøjborg Hansen

AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun

AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs

AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk

AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 
Tlf: 20 67 75 45

AMUI-Pokémon-klub:
Henrik Meyer, henrik.v.meyer@outlook.com


